

**Protokół Nr VII/11**  
**z Sesji Rady Miejskiej w Iławie**  
**odbytej w dniu 30 marca 2011 roku**  
**w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Iławie**

**VII Sesję Rady Miejskiej w Iławie** odbyto w dniu **30 marca 2011 roku** w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Iławie przy ulicy Niepodległości 13. Sesję rozpoczęto o godz.13<sup>00</sup>.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie - Roman Groszkowski** dokonał otwarcia VII Sesji. Serdecznie powitał wszystkich przybyłych radnych i zaproszonych gości.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy **19 radnych**, co wobec ustalonego składu stanowi **quorum**, przy którym może obradować Rada Miejska i podejmować prawomocne decyzje i uchwały.

***Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu***

***Lista obecności kierowników wydziałów, jednostek organizacyjnych  
stanowi załącznik nr 2 do protokołu***

***Lista obecności gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu***

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie** wniósł o wprowadzenie do porządku sesji dwóch projektów uchwał, które były już omawiane na posiedzeniach komisji w sprawie:

- udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Iławskiemu na prowadzenie zajęć rekreacyjno – sportowych dla dzieci i młodzieży w zakresie żeglarstwa,
- dzierżawy nieruchomości położonej przy ul. Sienkiewicza.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie** wniósł również o zmianę brzmienia informacji dotyczącej IZNS Iława S.A., który miałby brzmieć: Aktualna sytuacja w Spółce IZNS Iława S.A.

W uzupełnieniu informacji przedstawionej przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w sprawie porządku obrad, głos zabrał **Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik**. Wyjaśnił celowość wprowadzenia powyższych projektów uchwał.

*W związku z zaproponowanym porządkiem obrad głos zabrali:*

**Radny Wojciech Szymański** zaproponował zdjęcie z porządku obrad punktu dotyczącego projektu uchwały w sprawie dzierżawy przy ul. Sienkiewicza, ponieważ na posiedzeniu Komisji Problematyki Społecznej nie był on omawiany.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski** – zaproponował pozostawienie tego porządku obrad, ponieważ w celu przybliżenia informacji dotyczących dzierżawy i pilnego podjęcia uchwały – zostali zaproszeni inicjatorzy przedsięwzięcia.

**Radny Wojciech Szymański** zapytał co jest przyczyną takiego pośpiechu?

**Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik** powiedział, iż zaproszeni goście przedstawią swoje koncepcje, a pośpiech związany jest terminem zakupu hali.

**Radny Eugeniusz Dembek** powiedział, że w obowiązującym statucie jest zapis odnośnie dostarczenia materiałów na komisję i sesję w związku, z czym zaproponował zdjęcie z porządku.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski** powiedział, iż porządek obrad można zmienić nawet w trakcie posiedzenia i zaproponował przegłosowanie przedstawionego porządku obrad.

**Radny Włodzimierz Harmaciński** zwrócił się z pytaniem, dlaczego zmieniono brzmienie tematu dotyczącego IZNS? Powiedział, że jest zainteresowany perspektywą dalszego funkcjonowania.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski** poinformował, że brzmienie tego nie zostało skonsultowane z IZNS, w związku z tym zwrócono się z prośbą o zmianę brzmienia tematu.

*Podany pod głosowanie jawne przez Przewodniczącego Rady Miejskiej wniosek, aby przeredagować brzmienie tematu dotyczącego Spółki IZNS na brzmienie: aktualna sytuacja w Spółce IZNS Iława S.A. został przyjęty pozytywnie następującą liczbą głosów w obecności 19 radnych: 16 głosów „za”, 3 głosy „przeciw”.*

*Podany pod głosowanie jawne przez Przewodniczącego Rady Miejskiej wniosek, aby wprowadzić do porządku sesji projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Iławskiemu na prowadzenie zajęć rekreacyjno – sportowych dla dzieci i młodzieży w zakresie żeglarstwa został przyjęty pozytywnie następującą liczbą głosów w obecności 19 radnych: 18 głosów „za”, 1 głos „przeciw”.*

*Podany pod głosowanie jawne przez Przewodniczącego Rady Miejskiej wniosek, aby wprowadzić do porządku sesji projekt uchwały w sprawie dzierżawy nieruchomości położonej przy ul. Sienkiewicza został przyjęty pozytywnie następującą liczbą głosów w obecności 19 radnych: 16 głosów „za”, 3 głosy „przeciw”.*

Przedstawiony przez **Przewodniczącego Rady Miejskiej** porządek VII Sesji uwzględniający zgłoszone zmiany został przyjęty następującą liczbą głosów w obecności 19 radnych: **16 głosów „za”, 3 głosami „wstrzymującymi się”** – w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum
2. Przyjęcie protokołu z VI sesji
3. Aktualna sytuacja w Spółce IZNS Iława S.A.
4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej burmistrza
5. Składanie wniosków i interpelacji
6. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski i interpelacje (cz.1)
7. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej o skali i formach udzielanej pomocy społecznej, którą objęci są mieszkańcy miasta
8. Informacja o zrealizowanych zadaniach w ramach bieżącego utrzymania miasta
9. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - a. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta na lata 2011-2029
  - b. zmian w budżecie miasta na 2011rok
  - c. dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej Iława
  - d. dzierżawy gruntów stanowiących własność Gminy Miejskiej Iława
  - e. zasad udzielania, trybu postępowania oraz rozliczania dotacji celowej na inwestycje związane z wymianą i likwidacją pokryć dachowych lub elewacji zawierających azbest z budynków położonych na terenie miasta Iławy
  - f. zmiany uchwały w sprawie ustalenia opłat za zajęcie pasa drogowego
  - g. skargi z dnia 2 marca 2011 roku złożonej przez Magdalenę i Andrzeja Abramowicz oraz Adama Barwińskiego jako przedstawicieli 28 osób na Uchwałę Nr IV/30/11 Rady Miejskiej w Iławie w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego całego obszaru miasta Iławy
  - h. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Iławskiemu na prowadzenie zajęć rekreacyjno – sportowych dla dzieci i młodzieży w zakresie żeglarstwa
  - i. dzierżawy nieruchomości położonej przy ul. Sienkiewicza
2. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski i interpelacje (cz.2)
3. Informacje i komunikaty
4. Zamknięcie obrad VII Sesji

## Ad.1 Otwarcie i stwierdzenie quorum

**Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Groszkowski** otworzył VII Sesję Rady Miejskiej w Iławie i przewodniczył jej obradom. Na podstawie listy obecności stwierdził, że w Sesji uczestniczy **19** radnych, co stanowi **quorum** dla podejmowania prawomocnych decyzji i wniosków.

## Ad. 2. Przyjęcie protokołu z obrad VI Sesji Rady Miejskiej

**Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Groszkowski** poddał pod głosowanie treść protokołu z VI Sesji Rady Miejskiej w Iławie.

*Rada Miejska w Iławie, w obecności 19 radnych, w wyniku głosowania jawnego 19 głosami „za” przyjęła protokół z obrad VI Sesji Rady Miejskiej w Iławie.*

## Ad. 3. Aktualna sytuacja w Spółce IZNS Iława S.A.

Aktualną sytuację w Spółce IZNS Iława S.A. zaprezentował **Pan Mariusz Kazimierz Witek - Prezes Zarządu**, który wyjaśnił zmianę brzmienia punktu obrad. Poinformował, iż podczas spotkania z Burmistrzem Miasta, uzgodniono, że dobrze byłoby, by przedstawiciele spółki spotkali się na forum i uzgodnili kwestie dotyczące spółki. Nadmienił, iż to jest spółka akcyjna i w związku z tym obowiązują spółkę, a przede wszystkim zarząd - określone zasady przekazywania istotnych informacji. Zawiadomił, że nie można spotkać się na forum i komunikować o faktach, które wpłyną negatywnie bądź pozytywnie na spółkę. Poinformował o dozwolonym sposobie przekazywania informacji o spółce. Powiedział, że funkcjonuje formalny sposób przekazywania wszystkich komunikatów i nie można ukrywać istotnych informacji tylko przekazać go do wszystkich uczestników rynku kapitałowego w ciągu 48 h, czego niedopełnienie niesie za sobą konsekwencje finansowe. Poprosił o wyrozumiałość i zaznaczył, że nie jest możliwe przekazanie informacji dotyczącej np. podpisania umowy z jakąś siecią handlową dotyczącą gruntów. W przypadku podpisania takiej umowy, spółka zobowiązana jest do podania takiej informacji w ciągu 48 godzin. Poprosił, by nie zadawano pytań typu z jaką siecią prowadzone są rozmowy, ponieważ jest to objęte tajemnicą handlową, co może mieć również wpływ na wycenę spółki. Poinformował, iż nie jest to kwestia indywidualnej polityki spółki, lecz konkretnych wymogów Ministerstwa Finansów dotyczących spółek publicznych. Powiedział, iż przez ostatnie dwa lata spółka IZNS Iława ulegała istotnej transformacji i powiedział, że obecnie spółka, którą reprezentuje

od końca ubiegłego roku pełni funkcję funduszu inwestycyjnego, co w praktyce oznacza, że nie prowadzi działalności, nie kupuje i nie sprzedaje towarów i nie jest właścicielem gruntów, na której prowadzona jest działalność spółek zależnych. Nadmieniał, że produkcja części do pojazdów mechanicznych odbywa się w spółce zależnej – IZCS Iława, która została dokapitalizowana w procesie upublicznienia, druga spółka zależna IZRS Iława, która w przeciągu 24 godzin została wprowadzona na rynek i dokapitalizowana - podniesiono wartość jej kapitału zakładowego. Zawiadomił, iż rynek wycenia te spółki na ok. 10-15 mln zł. Przekazał również informacje dotyczące spółek celowych, akcyjnych założonych pod koniec ubiegłego roku, wśród których można wyróżnić Tableo – zajmującą się tablicami rejestracyjnymi jak również handlem częściami, a także Metro Nieruchomości.

*W związku z zaprezentowanymi informacjami pojawiły się następujące pytania:*

Jako pierwszy głos zabrał **Radny Wojciech Szymański**, który powiedział, iż ograniczenie z powodów formalnych dotyczy zwłaszcza tematów najbardziej interesujących.

**Pan Mariusz Kazimierz Witek - Prezes Zarządu** powiedział, iż przedstawiony wstęp miał uzmysłwić pewne ograniczenia. Powiedział, iż może informować o aktualnej sytuacji.

**Radny Włodzimierz Harmaciński** powiedział, że nie zgadza się ze stwierdzeniem, iż nie można udzielić pewnych informacji. Powiedział, że perspektywy wielu znanych firm są przedstawiane. Zapytał jak poważna jest sytuacja? Czy mieszkańcy mogą być bezpieczni? Czy jeżeli dojdzie do zrealizowania planów spółki, zakład ten będzie istniał w Iławie?

**Pan Mariusz Kazimierz Witek - Prezes Zarządu** powiedział, iż rezultaty finansowe spółek zależnych są dostępne na stronie internetowej i dotyczą danych z 2010 roku. Dodał, że obydwie spółki zależne zanotowały straty na działalności operacyjnej, nie zostało to potraktowane jako powód do rewizji planów strategicznych, ponieważ spółki przechodziły restrukturyzację i poniosły spore koszty związane z wprowadzeniem do obrotu publicznego. Poinformował, że jeżeli chodzi o grunty i ich perspektywy przekazał informację o wniesieniu działki do spółki zależnej, która w 100% będzie koncentrowała się na rynku nieruchomości, szczególnie na budowaniu nieruchomości niż na obrocie nimi. Zawiadomił, iż ludzie znajdują się na pierwszym miejscu w hierarchii ważności. Powiedział, że spółka zwiększyła zatrudnienie i na koniec ubiegłego roku zatrudniała około 90 osób. W sprawie zakupu działki w Lubawie poinformował, iż odstąpiono od tego i temat nie jest już aktualny, a w zastępstwie są inne tereny inwestycyjne.

Jeden z przedstawicieli zakładowych związków zawodowych – **Pan Krzysztof Zieliński** powiedział, że w odczuciu pracowników Metro Nieruchomości ma wszystko, ponieważ w momencie przekształcenia gruntów IZNS nie ma gruntu, spółki nie mają gruntu.

**Pan Mariusz Kazimierz Witek - Prezes Zarządu** powiedział, że może zrozumieć argumenty emocjonalne. Argumentem działającym na wyobraźnię jest to, że pojawi się sieć handlowa.

**Pan Krzysztof Zieliński** powiedział, że chcieliby się dowiedzieć konkretnych spraw. Powiedział, że nikt nie mówi, co się stanie ze spółkami. Nadmienił, iż bezpośredni prezesi mają związane ręce i nie mogą podjąć żadnych decyzji, ponieważ nad wszystkim czuwa Pan Witek i Rada Nadzorcza.

**Pan Mariusz Kazimierz Witek - Prezes Zarządu** poinformował, że osoby, które posiadają więcej niż 5% akcji, muszą się ujawnić. Powiedział, że niektórzy pojawiają się na walnym zgromadzeniu akcjonariuszy, które jest największym organem, jeśli chodzi o władzę spółki, następnie jest Rada Nadzorcza i Prezes, którego ta rada powołuje i odwołuje. Powiedział, że spółki, o których rozmawiamy, są warte 25-30 milionów złotych, a IZNS jest współwłaścicielem tych dwóch spółek w 49%. Zaproponował rozmowę o faktach i konkretnych, możliwych scenariuszach. Powiedział, że dopuszcza się możliwość pojawienia się innej formy aktywności przy ul. Grunwaldzkiej, a rozpowszechnianie informacji o likwidacji może przyczynić do spadku wartości przedsiębiorstwa.

Następnie głos zabrał **Pan Ryszard Patalon**, który powiedział, że inne spółki działające na terenie IZNS, nie mają swojego gruntu, a działają dobrze i nie będzie ich stać na to, żeby sfinansować koszty przeniesienia zakładu, ponieważ to automatycznie może doprowadzić do likwidacji. Miasto przekształciło grunt i jego wartość się podniosła. Nie mamy jednak pewności, że to sfinalizuje budowę zakładu w innym miejscu.

**Pan Mariusz Kazimierz Witek - Prezes Zarządu** powiedział, że był ostatnio na spotkaniu w jednej ze spółce, która zatrudnia 100 osób i prowadzi działalność w pomieszczeniach biurowych i magazynowych, które wynajmuje. Powiedział, że spotyka się tam z pracownikami od 3 miesięcy i nigdy nie padło zdanie, że zostanie ona zamknięta, ponieważ działa nie na swoim gruncie. Dodał, iż prócz spółki Metro, spółek zależnych na terenie IZNS, działają również inne spółki m.in. jedno - czy dwuosobowe, które wynajmują pomieszczenia. Powiedział, że ludzie nie myślą tam w kategoriach, że zaraz nastąpi tu egzekucja. Zwrócił się z prośbą do osób, które tworzą wokół tego negatywną atmosferę, o wstrzeźliwość. Nadmienił, iż jest bardzo ważne, by ludzie przychodzili do pracy z nastawieniem, że to co robią, będzie miało przyszłość i wracając do domu nie martwili się, co będzie jutro. Nadmienił, że nie mówi się o konkretach, ponieważ jesteśmy zobligowani zasadami komunikowania - w związku z tajemnicą handlową. Powiedział, że rolą Zarządu i Rady Nadzorczej jest podwyższenia wartości spółki.

**Pan Ryszard Patalon** zwrócił się z prośbą o publiczną deklarację, czy spółka będzie działać na terenie Iławy.

**Pan Mariusz Kazimierz Witek - Prezes Zarządu** powiedział, że prowadzi rozmowy m.in. z burmistrzem w powyższej sprawie. Powiedział, że biorąc pod uwagę charakter spotkań – nadmienił, że nie lubi tracić czasu, co stanowi potwierdzenie intencji.

**Radna Anna Zakrzewska** zapytała, jaka jest przyszłość firmy i do czego prowadzą spotkania?

**Pan Mariusz Kazimierz Witek - Prezes Zarządu** powiedział, że Zarząd pracuje nad zwiększeniem wartości przedsiębiorstwa oraz zatrudnienia. Nadmienił, iż osiągnięto już większą skalę obrotów, posiadamy więcej kontrahentów, więcej zatrudnionych, co jednoznacznie wskazuje decyzję. Powiedział, że intencją wypowiedzi nie jest kreowanie złego kierunku.

Następnie głos zabrał **Pan Leszek Jankowski** i powiedział, że podczas ostatniej rozmowy, Pan Staszak zapewniał, że nie będzie przeniesienia do Lubawy, więc zapytał gdzie zostanie zlokalizowany zakład.

**Pan Mariusz Kazimierz Witek - Prezes Zarządu** powiedział, iż w punkcie 4 protokołu ze wspomnianego spotkania jest zapis, iż Pan Staszak powiedział, że nie ma planów likwidacji zakładów produkcyjnych.

#### **Ad.4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta Iławy**

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta oraz Urzędu Miasta za okres zostało dostarczone radnym przed posiedzeniem Rady Miejskiej i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

***Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta oraz Urzędu Miasta stanowi załączniki nr 4 do protokołu***

**Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik** w uzupełnieniu działalności międzysesyjnej zaprezentowanej w załączonych materiałach za okres od 17.02.2011r. do 24.03.2011r., zaprezentował działalność w tygodniu poprzedzającym dzisiejsze posiedzenie, a mianowicie za okres od 24.03.2011r.

Poinformował o realizowanym przedsięwzięciu, jakim jest modernizacja brzegów rzeki Iławki i wschodniego brzegu jeziora Jeziorak. Zawiadomił, iż jest to jedna z inwestycji, na której realizację pozyskane zostały fundusze ze środków unijnych i w związku z tym, dnia 24 marca 2011 roku w Urzędzie Marszałkowskim Województwa

Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie podpisano umowę o dofinansowanie realizacji tego przedsięwzięcia.

Burmistrz Miasta Iławy poinformował również, iż nowa scena amfiteatru im. Louisa Armstronga nominowana została do konkursu na Produkty i Lidera Innowacji 2010 roku w Powiecie Iławskim w kategorii inwestycja samorządowa.

Przekazano informację o rozpoczęciu wykonania sieci komputerowej i elektrycznej w szkołach podstawowych i gimnazjach oraz o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu komputerowego, oprogramowania i jego instalację, w ramach projektu „E-platforma w szkołach i przedszkolach Gminy Miejskiej Iława”. Projekt „E-platforma w szkołach i przedszkolach Gminy Miejskiej Iława” jest projektem inwestycyjnym związanym z zakupem sprzętu komputerowego oraz oprogramowania niezbędnego do stworzenia e-platformy w szkołach i przedszkolach Gminy Miejskiej Iława. W ramach projektu zaplanowano zakup m.in. komputerów stacjonarnych, przenośnych, tablic multimedialnych, programów komputerowych (platforma edukacyjna, dziennik elektroniczny, arkusz organizacji roku). Inwestycja jest współfinansowana w ramach REGIONALNEGO PROGRAMU OPERACYJNEGO WARMIA MAZURY NA LATA 2007-2013 ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

***Szczegółowe uzupełnienie sprawozdania międzysesyjnego  
stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu***

*W związku z zaprezentowanym sprawozdaniem głos zabrali:*

**Radny Eugeniusz Dembek** poprosił o poinformowanie czy na XXXII Zgromadzeniu Związku Miast Polskich podjęto dyskusję na temat zadłużania się miast? Zwrócił się również z pytaniem czy były jakieś ustalenia z Zakładem Komunikacji Miejskiej? Wyraził zainteresowanie informacjami na temat uczestnictwa w zgromadzeniu związku „Czyste Środowisko”.

**Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik** poinformował, iż głównym celem zebrania Związku Gmin „Czyste Środowisko” jak i innych związków - Związku Miast Polskich, było ustalenie nowych władz z związku ze zmianą kadencji. Nadmienił, iż obecnie są to spotkania sprawozdawczo – wyborcze. Zaprezentował również stanowiska Związku Miast Polskich w sprawie finansów samorządowych. Zawiadomił, iż na podstawie posiadanych danych łączny deficyt w sektorze finansów publicznych w roku 2009 wyniósł ok. 96 mld zł, z czego budżet państwa wygenerował ok. 24 mld zł,



natomiast budżet jednostek samorządu terytorialnego – 13 mld zł, co stanowi 13,6% całości zadłużenia. Poinformował, iż inne składniki tego sektora stanowią kwotę w wysokości 59 mld zł łącznego zadłużenia. Podał również wstępne dane za 2010 rok i zawiadomił, iż jednostki samorządu terytorialnego miały udział w generowaniu zadłużenia na kwotę 14,6 mld zł, co świadczy, iż w odniesieniu do roku 2009 nastąpił wzrost o 1,6 mld zł. Dodał również, że budżet państwa wygenerował w 2010 roku dług w wysokości 44,6 mld zł. Poinformował, że deficyt jednostek samorządu terytorialnego jest w całości związany z finansowaniem inwestycji, podczas gdy deficyt budżetu państwa w znacznej części dotyczy finansowania nieefektywnych elementów systemu finansów publicznych. Nadmienił również o proteście, który został wyartykułowany podczas konferencji prasowej z dnia 9 marca 2011 r. w Warszawie pt. „Finanse samorządów a redukcja deficytu finansów publicznych”. Wyrażono w nim sprzeciw wobec odgórnego ograniczenia deficytów jednostek samorządu terytorialnego, które według rządowej propozycji miałyby wynosić odpowiednio w 2012 roku maksymalnie 4%, w 2013 roku – 3%, 2014 roku – 2%, natomiast w 2015 roku i kolejnych – 1%. W proteście zwrócono uwagę, iż propozycja ta jest niepotrzebna i niebezpieczna, i zaproponowano by udział samorządów terytorialnych w deficycie był proporcjonalny w stosunku do wydatków publicznych. Burmistrz Miasta Iławy podał dla przykładu trzy polskie miasta, w których przewiduje się przekroczenie zadłużenia w roku 2011 powyżej 70 %: Włocławek, Poznań oraz Toruń. Na zakończenie swojej wypowiedzi zaprezentował wypowiedź Pani Skarbnik z Poznania, która wypowiedziała się, że „zadłużamy się - bo inwestujemy, a inwestujemy – bo grzech by było nie wykorzystać szansy jaką dają nam fundusze unijne”. Burmistrz Miasta Iławy poparł zacytowaną wypowiedź.

*W związku z zaprezentowaną wyżej wypowiedzią Burmistrza Miasta Iławy, nikt z zebranych nie zwrócił się z pytaniem.*

*Rozpoczęto realizację kolejnych punktów porządku obrad.*

#### **Ad.5. Składanie wniosków i interpelacji**

Jako pierwszy głos zabrał **Radny Roman Waruszewski**, który zwrócił uwagę na odcinek drogi dotyczący trasy drogi krajowej nr 16, a mianowicie chodziło o odcinek drogi na trasie od ronda przy basenie do ronda przy wyjeździe do Susza. Wyraził swoje zaniepokojenie wgłębieniami w drodze. Kolejna sprawa poruszona przez Radnego dotyczyła obwodnicy północnej na odcinku drogi od ronda na ul. Ostródzkiej do ul. Dąbrowskiego, na którym nie ma znaku - kierunku wskazującego jak jechać.

Jako kolejny głos zabrakł **Radny Eugeniusz Dembek**, który zasugerował wprowadzenie w Iławie ograniczenia ruchu dla transportu ciężkiego. Zapytał czy istniałaby taka możliwość. Następnie poruszył kwestię wykupu i sprzedaży mieszkań komunalnych po niższej cenie mając na uwadze kombatantów.

Następnie głos zabrała **Radna Anna Zakrzewska**, która zwróciła uwagę na stosowanie przepisów prawnych, na mocy których podczas głosowania projektu uchwały w przypadku liczby głosów 2 „za”, 2 „przeciw” i 1 „wstrzymujący się” – głos Przewodniczącego byłby decydujący. Nadmieniła, iż taka sytuacja miała miejsce podczas posiedzenia Komisji Problematyki Społecznej. Kolejna sprawa dotyczyła przestawienia parkanu o ok. 1,5 m na ul. Biskupskiej, ponieważ stwarza to utrudnienie dla rowerzystów. Następnie poinformowała, iż mieszkańcy bloków wielorodzinnych ul. Wiejskiej 13-21 zwrócili się z pismem odnośnie połączenia osiedla bloków z ul. Wiejskiej 9 oraz wykonania chodnika. Nadmieniła, iż brak ciągu komunikacyjnego stanowi szczególne utrudnienie dla starszych i matek z dziećmi, a istniejące miejsce służy do wyprowadzania okolicznych psów, natomiast chodnik dostępny po drugiej stronie ulicy jest nieosiągalny, ponieważ nie ma przejścia dla pieszych. Zasugerowała poprowadzenia chodnika.

**Radny Wiesław Burdyński** zwrócił się z pytaniem, czym spowodowany jest wzrost opłaty za ciepłą wodę w domach komunalnych z 16,8zł do 22 zł? Zapytał czy jest to spowodowane wzrostem kosztów związanych z ogrzewaniem?

**Radny Andrzej Pankowski** zaproponował ujednoczenie cen paliw na terenie Iławy.

#### **Ad.6. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje**

**Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik** w nawiązaniu do wypowiedzi Radnego Waruszewskiego powiedział, iż przedmiotowy teren będzie porządkowany, sadzone będą drzewa. Dodał, iż właścicielem tego terenu jest powiat, a na terenie dróg krajowych zostaną zlecone prace. Nadmienił, że jeśli chodzi o obwodnicę północną i znak drogowy – trzeba będzie porozmawiać z GDDKiA. Dodał, iż w czerwcu rozpocznie się remont mostu oddzielającego Jeziorak Mały od Dużego. W związku z wypowiedzią Radnego Dembka, poinformował, że sprawa udzielenia zniżek dla Kombatantów nie jest w gestii Rady Miasta. Wyjaśnił, iż zorganizowane niegdyś zniżki uregulowane były specjalną ustawą, która aktualnie nie obowiązuje. Co do wypowiedzi Radnej Zakrzewskiej poinformował, iż z przesunięciem parkanu nie będzie problemu, w tym celu zostanie przeprowadzona rozmowa z POLAQUĄ. W sprawie ul. Wiejskiej wyjaśnił, że jest to problem, który poruszany jest co roku, a ścieżki, które się tam znajdują są „dzikie”. Nadmienił, że będą podejmowane próby w celu polepszenia tam panującej sytuacji, chociażby ze względu, iż Straż Pożarna zmusza do

wykonania drogi przeciwpożarowej. Dodał, że jak znajdą się fundusze na ten cel, zostanie to zrealizowane. Jeśli chodzi o podwyżkę cen wody ciepłej, powiedział, iż jest to sprawa wspólnot mieszkaniowych, które w oparciu o poniesione rzeczywiste koszty podgrzania wody, podejmują uchwały w sprawie podwyżki. W sprawie wypowiedzi Radnego Pankowskiego powiedział, że zostanie wystosowane pismo do właścicieli poszczególnych stacji benzynowych.

W sprawie wypowiedzi Radnej Anny Zakrzewskiej odnośnie głosowania, wypowiedział się **Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski** i powiedział, iż ustawa o samorządzie gminnym określa, iż głosowanie odbywa się zwykłą większością głosów. Nadmienił, iż niegdyś ustawa określała, że Przewodniczący ma decydujący głos, jednakże zapis ten już nie obowiązuje.

#### **Ad.7. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej o skali i formach udzielanej pomocy społecznej, którą objęci są mieszkańcy miasta**

**Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik** w skrócie przedstawił działalność MOPS-u i podkreślił, iż na szczególną uwagę zasługuje działalność klubów integracji społecznej.

*Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej o skali i formach udzielanej pomocy społecznej, którą objęci są mieszkańcy miasta stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu*

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski** dodał, że temat był szeroko omawiany na komisjach. Poprosił o zaprezentowanie opinii komisji:

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki - Eugeniusz Chomik** powiedział, że informacja została przyjęta do akceptującej wiadomości.

**Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard Kabat** - Informacja została przyjęta do akceptującej wiadomości.

**Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński** - Informacja została przyjęta do akceptującej wiadomości.

*W dyskusji nad powyższym zagadnieniem nikt nie zabrał głosu.*

**Poddana przez Przewodniczącego Rady Miejskiej pod głosowanie jawne propozycja przyjęcia do akceptującej wiadomości sprawozdania z działalności**

**Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej o skali i formach udzielanej pomocy społecznej, którą objęci są mieszkańcy miasta została przyjęta pozytywnie „jednogłośnie”.**

**Ad. 8 Informacja o zrealizowanych zadaniach w ramach bieżącego utrzymania miasta**

**Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik** poinformował, iż w 2011 roku jest mniej funduszy o ok. 10% w stosunku do 2010 roku, a zaplanowane 3,5 mln zł powinno wystarczyć na wszystkie zaplanowane zadania. Zwrócił uwagę, iż pieniądze są nie tylko wydawane, ale również zarabiane, czego przykład mogą stanowić opłaty za zajmowanie pasa drogowego, wydawanie zezwoleń.

*Informacja o zrealizowanych zadaniach w ramach bieżącego utrzymania miasta stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu*

*Wykresy dotyczące lat 2010/2011 stanowią załącznik nr 8 do niniejszego protokołu*

*Poddana przez Przewodniczącego Rady Miejskiej pod głosowanie jawne propozycja przyjęcia do akceptującej wiadomości informacji o zrealizowanych zadaniach w ramach bieżącego utrzymania miasta została przyjęta pozytywnie „jednogłośnie”.*

*Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie zarządził 10 minut przerwy.*

*Po przerwie realizowany kolejne punkty porządku obrad.*

**Ad. 9. Podjęcie uchwał w sprawie**

**a) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta na lata 2011-2029**

**Skarbnik Miasta Iławy – Janina Okołowska** na prośbę Burmistrza Miasta wyjaśniła jakie zmiany zaszły w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta na lata 2011-2029, które szczegółowo były omawiane na wszystkich posiedzeniach komisji.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski** dodał, że temat był szeroko omawiany na komisjach. Poprosił o zaprezentowanie opinii komisji:

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Eugeniusz Chomik** poinformował, iż projekt uchwały został zaopiniowany **pozytywnie „jednogłośnie”**.

**Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard Kabat** zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała **pozytywnie „jednogłośnie”**.

**Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński** zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała **pozytywnie „jednogłośnie”**.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Pankowski** odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta na lata 2011-2029.

**Rada Miejska w obecności 19 radnych - przy 19 głosach „za” podjęła uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta na lata 2011-2029.**

*Uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta na lata 2011-2029 stanowi załącznik nr 9 do protokołu*

**b) zmian w budżecie miasta na 2011rok**

**Skarbnik Miasta Iławy – Janina Okołowska** poinformowała, iż wprowadzono dwie zmiany, z czego jedna wynika z otrzymania dotacji na przeprowadzenie Narodowego Spisu Powszechnego, a kolejna wynika ze zwiększenia dochodów i wydatków związanych z przedsięwzięciem budowy portu śródlądowego. Nadmieniła, że dochody ze zbycia praw majątkowych nie ulegają zmianie.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski** dodał, że temat był szeroko omawiany na komisjach. Poprosił o zaprezentowanie opinii komisji:

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki - Eugeniusz Chomik** powiedział, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie „jednogłośnie”.

**Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard Kabat** - projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie „jednogłośnie”.

**Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński** - projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Pankowski** odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2011 rok.

*Rada Miejska w obecności 19 radnych - przy 18 głosach „za” i przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta na 2011 rok.*

*Uchwała w sprawie zmian w budżecie na 2011 rok  
stanowi załącznik nr 10 do protokołu*

**c) dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej Iława**

**Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik** poinformował, iż podjęcie przedmiotowej uchwały związane jest z przedłużeniem umów dzierżawy m.in. przy ul. Andersa, dwóch lokali użytkowych przy ul. Broniewskiego oraz ul. Piaskowej.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski** dodał, że temat był omawiany na komisjach. Poprosił o zaprezentowanie opinii komisji:

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Eugeniusz Chomik** poinformował, iż projekt uchwały został zaopiniowany **pozytywnie „jednogłośnie”**.

**Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard Kabat** zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała **pozytywnie „jednogłośnie”**.

**Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński** zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała **pozytywnie „jednogłośnie”**.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Pankowski** odczytał projekt uchwały w sprawie dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej Iława

*Rada Miejska w obecności 19 radnych - przy 19 głosach „za” podjęła uchwałę w sprawie dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej Iława.*

*Uchwała w sprawie dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej Iława stanowi załącznik nr 11 do protokołu*

**d) dzierżawy gruntów stanowiących własność Gminy Miejskiej Iława**

**Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik** poinformował, iż podjęcie przedmiotowej uchwały związane jest z przeznaczeniem dużej powierzchni na cele składowe oraz plac manewrowy.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski** dodał, że temat był omawiany na komisjach. Poprosił o zaprezentowanie opinii komisji:

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Eugeniusz Chomik** poinformował, iż projekt uchwały został zaopiniowany **pozytywnie „jednogłośnie”**.

**Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard Kabat** zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała **pozytywnie „jednogłośnie”**.

**Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński** zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała **pozytywnie „jednogłośnie”**.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Pankowski** odczytał projekt uchwały w sprawie dzierżawy gruntów stanowiących własność Gminy Miejskiej Iława.

*Rada Miejska w obecności 19 radnych - przy 19 głosach „za” podjęła uchwałę w sprawie dzierżawy gruntów stanowiących własność Gminy Miejskiej Iława.*

*Uchwała w sprawie dzierżawy gruntów stanowiących własność Gminy Miejskiej Iława stanowi załącznik nr 12 do protokołu*

**e) zasad udzielania, trybu postępowania oraz rozliczania dotacji celowej na inwestycje związane z wymianą i likwidacją pokryć dachowych lub elewacji zawierających azbest z budynków położonych na terenie miasta Iławy**

**Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik** poinformował, iż zgodnie z regulaminem o dotację mogą ubiegać się nie tylko osoby prywatne, ale również i wspólnoty mieszkaniowe, a dofinansowanie nie może przekroczyć 2000zł.

Poinformowano, iż podczas posiedzenia Komisji Problematyki Społecznej został zgłoszony wniosek formalny, by dofinansować 80% kwoty i nie więcej jak 2000zł, przy czym wersja pierwotna projektu uchwały gwarantowała dofinansowanie w 100% przedsięwzięcia, lecz nie więcej jak 2000zł.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski** dodał, że temat był omawiany na komisjach. Poprosił o zaprezentowanie opinii komisji:

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Eugeniusz Chomik** poinformował, iż projekt uchwały został zaopiniowany **pozytywnie „jednogłośnie” w pierwotnej wersji brzmienia projektu uchwały.**

**Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard Kabat** zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała **pozytywnie „jednogłośnie” w pierwotnej wersji brzmienia projektu uchwały.**

**Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński** zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała **4 głosami „za” oraz 1 „wstrzymującym się”,** z uwzględnieniem wniosku formalnego Komisji, który zakładał dofinansowanie przedsięwzięcia związanego z usuwaniem azbestu w 80% poniesionych kosztów i nie więcej jak 2000zł.

**Przewodniczący Rady Miejskiej – Roman Groszkowski** zaproponował przegłosowanie zaprezentowanego wniosku formalnego.

*W wyniku głosowania jawnego poddano pod głosowanie pierwotną wersję dofinansowania przedsięwzięcia związanego z usuwaniem azbestu (otrzymanie dotacji w 100% ale nie więcej niż w kwocie 2000 zł), w wyniku czego została ona przyjęta 16 głosami „za”, 1 głosem „przeciw” oraz 1 „wstrzymującym się”.*

**Przewodniczący Rady Miejskiej – Roman Groszkowski** powiedział, że w wyniku powyższego głosowania projekt przedmiotowej uchwały będzie zakładał pierwotną wersję dofinansowania – 100% dofinansowania, lecz nie więcej jak w kwocie 2000 zł. Nie uwzględniono wniosku Komisji Problematyki Społecznej i nie poddano go pod głosowanie.

*W przedmiotowej sprawie głos zabrali:*

**Radny Eugeniusz Dembek** zasugerował, że należy również dofinansować małe przedsięwzięcia.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Pankowski** odczytał projekt uchwały w sprawie zasad udzielania, trybu postępowania oraz rozliczania dotacji celowej na inwestycje związane z wymianą i likwidacją pokryć dachowych lub elewacji zawierających azbest z budynków położonych na terenie miasta Iławy.

*Rada Miejska w obecności 19 radnych - przy 18 głosach „za” oraz 1 „przeciw” podjęła uchwałę w sprawie zasad udzielania, trybu postępowania oraz rozliczania dotacji celowej na inwestycje związane z wymianą i likwidacją pokryć dachowych lub elewacji zawierających azbest z budynków położonych na terenie miasta Iławy.*



*Uchwała w sprawie zasad udzielania, trybu postępowania oraz rozliczania dotacji celowej na inwestycje związane z wymianą i likwidacją pokryć dachowych lub elewacji zawierających azbest z budynków położonych na terenie miasta Iławy stanowi załącznik nr 13 do protokołu*

**f) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłat za zajęcie pasa drogowego**

Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik poinformował, iż zmianie ulega opłata za zajęcia pasa drogowego.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski dodał, że temat był omawiany na komisjach. Poprosił o zaprezentowanie opinii komisji:

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Eugeniusz Chomik poinformował, iż projekt uchwały został zaopiniowany **pozytywnie „jednogłośnie”**.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard Kabat zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała **pozytywnie „jednogłośnie”**.

Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała **pozytywnie „jednogłośnie”**.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Pankowski odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia opłat za zajęcie pasa drogowego.

**Rada Miejska w obecności 19 radnych - przy 19 głosach „za” podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia opłat za zajęcie pasa drogowego.**

*Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłat za zajęcie pasa drogowego stanowi załącznik nr 14 do protokołu*

**g) skargi z dnia 2 marca 2011 roku złożonej przez Magdalенę i Andrzeja Abramowicz oraz Adama Barwińskiego jako przedstawicieli 28 osób na Uchwałę Nr IV/30/11 Rady Miejskiej w Iławie w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego całego obszaru miasta Iławy**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski powiedział, iż złożona skarga zawiera wadę prawną, a mianowicie nie został naruszony interes prawny, a skargę można zgłosić w momencie jego naruszenia. Poinformował, iż projekt uchwały

proponuje odrzucenie skargi. Dodał, iż temat ten był szczegółowo omawiany na wszystkich komisjach. Poprosił o zaprezentowanie opinii komisji:

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Eugeniusz Chomik** poinformował, iż projekt uchwały został zaopiniowany **pozytywnie przy 5 głosach „za”, i przy 1 głosie „wstrzymującym się”**.

**Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard Kabat** zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała **pozytywnie „jednogłośnie”**.

**Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński** zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała **2 głosami „za”, 2 głosami „przeciw” oraz 1 głosem „wstrzymującym się”**.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Pankowski** odczytał projekt uchwały w sprawie skargi z dnia 2 marca 2011 roku złożonej przez Magdalenę i Andrzeja Abramowicz oraz Adama Barwińskiego jako przedstawicieli 28 osób na Uchwałę Nr IV/30/11 Rady Miejskiej w Iławie w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego całego obszaru miasta Iławy.

***Rada Miejska w obecności 19 radnych - przy 17 głosach „za” i przy 2 głosach „przeciw” podjęła uchwałę w sprawie skargi z dnia 2 marca 2011 roku złożonej przez Magdalenę i Andrzeja Abramowicz oraz Adama Barwińskiego jako przedstawicieli 28 osób na Uchwałę Nr IV/30/11 Rady Miejskiej w Iławie w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego całego obszaru miasta Iławy.***

***Uchwała w sprawie skargi z dnia 2 marca 2011 roku złożonej przez Magdalenę i Andrzeja Abramowicz oraz Adama Barwińskiego jako przedstawicieli 28 osób na Uchwałę Nr IV/30/11 Rady Miejskiej w Iławie w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego całego obszaru miasta Iławy stanowi załącznik nr 15 do protokołu***

***h) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Iławskiemu na prowadzenie zajęć rekreacyjno – sportowych dla dzieci i młodzieży w zakresie żeglarstwa***

**Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik** poinformował, iż chodzi o dofinansowanie w kwocie 33.100zł.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski** dodał, że temat był omawiany na wszystkich komisjach. Poprosił o zaprezentowanie opinii komisji:

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Eugeniusz Chomik** poinformował, iż projekt uchwały został zaopiniowany **pozytywnie przy 1 głosie „wstrzymującym się”**.

**Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Ryszard Kabat** zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała **pozytywnie „jednogłośnie”**.

**Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej Włodzimierz Harmaciński** zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała **pozytywnie „jednogłośnie”**.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Pankowski** odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Iławskiemu na prowadzenie zajęć rekreacyjno – sportowych dla dzieci i młodzieży w zakresie żeglarstwa.

*Rada Miejska w obecności 19 radnych - przy 18 głosach „za” i 1 „wstrzymującym się” podjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Iławskiemu na prowadzenie zajęć rekreacyjno – sportowych dla dzieci i młodzieży w zakresie żeglarstwa.*

*Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Iławskiemu na prowadzenie zajęć rekreacyjno – sportowych dla dzieci i młodzieży w zakresie żeglarstwa stanowi załącznik nr 16 do protokołu*

**i) dzierżawy nieruchomości położonej przy ul. Sienkiewicza**

**Zastępca Burmistrza Miasta Iławy – Mariola Zdrojewska** wyjaśniła, iż została opracowana koncepcja, która zakłada przebudowę stadionu, stworzenie nowego boiska ze sztuczną trawą wraz z budową hali tenisowej – co wymagałoby przebudowy istniejącego boiska. Poinformowała, że do Burmistrza Miasta zwróciło się dwóch Panów, którzy nie naruszając boiska zaproponowali pobudowanie hali tenisowej. Zaprezentowano prezentację multimedialną, która zobrazowała zaplanowane przedsięwzięcie. Nadmieniła, iż miasta nie będzie stać bardzo długo na wybudowanie hali. Poinformowała, że Dyrektor „basenu” wyraził zgodę na taką koncepcję. Zawiadomiła, iż zaproponowany przez inwestorów okres dzierżawy na 20 lat, uległ skróceniu na okres 15 lat.

W celu bliższego zapoznania z koncepcją powstania hali tenisowej w Iławie, **zaproszono Pana Jana Rafalskiego** oraz **Pana Zbigniewa Bączka**, którzy poinformowali o swoich planach związanych z budową hali tenisowej.

*W związku z zaprezentowanymi informacjami w sprawie hali tenisowej pojawiły się następujące pytania:*

**Radny Ryszard Kabat** – powiedział, iż zaplanowana koncepcja hali wygląda architektonicznie ładnie.

**Burmistrz Miasta Iławy – Włodzimierz Ptasznik** poinformował, iż zależy nam na stworzeniu ośrodka sportowego, ze szczególnym uwzględnieniem tenisa ziemnego. Nadmienił, iż od kilku lat planowano stworzyć taką halę, lecz się nie udało, w związku z tym zaproponował wykorzystanie takiej możliwości, jaką oferują miastu inwestorzy.

**Radna Anna Zakrzewska** zwróciła się z pytaniem, kiedy zamierzono rozpocząć inwestycję i z czym związany jest pośpiech?

**Pan Zbigniew Bączek** poinformował, że pilność podjęcia przedmiotowej uchwały związana jest z zakupem konstrukcji hali tenisowej sprowadzonej z Niemiec. Powiedział, iż do końca tego roku planuje się rozpoczęcie inwestycji. Uzasadził również celowość planowanego przedsięwzięcia oraz jego lokalizację. Wyjaśnił, iż według nich jest to najkorzystniejsza lokalizacja takiej hali, ponieważ znajdowałyby się ona bliżej miasta, wszystko układałoby się w logiczny ciąg rekreacyjno – sportowy itd.

**Radna Elżbieta Prasek** zapytała w jakim stanie jest ta hala i czy była już użytkowana?

**Pan Jan Rafalski** powiedział, iż hala ta użytkowana była 8 lat i odzyskuje się z niej tylko elementy konstrukcyjne, których koszt szacuje się na ok. 2 mln zł. Dodał, iż tylko konstrukcje będą odzyskiwane, natomiast elewacje będą wykonane od podstaw nowe.

Następnie głos zabrał **Radny Wojciech Szymański**, który zapytał z czego wykonana jest ta hala i jaka jest motywacja wybudowania hali?

Inwestorzy poinformowali, iż hala ta wykonana jest z płyty tzw. ITO – prostokątne płyty o wymiarach ok. 3m na 1m.

**Pan Jan Rafalski** powiedział, iż główną motywacją jest to, iż w celu uprawiania tenisa ziemnego muszą 3 razy w tygodniu wyjeżdżać poza Iławę np. do Złotowa, ponieważ hala, która znajduje się za szpitalem jest zbyt mała.

**Zmiana quorum – wyszedł Radny Wiesław Burdyński**

**Aktualne quorum – 18 radnych**

Następnie głos zabrał **Pan Zbigniew Bączek**, który zwrócił uwagę na organizowane na terenie Iławy obozy zewnętrzne, turnieje i brakuje w Iławie krytego kortu do tenisa ziemnego, z którego korzystałoby turyści podczas niesprzyjających warunków atmosferycznych.

Jako kolejny głos zabrał **Radny Jerzy Ewertowski**, który powiedział, iż prywatny projekt stworzenia hali jest zasadny, lecz w innym miejscu.

**Radna Jolanta Michalewska** zapytała, ile osób planuje się zatrudnić?

**Pan Zbigniew Bączek** powiedział, iż planuje się zatrudnić ok. 5 osób.

W przedmiotowej sprawie głos zabrał również **Radny Robert Zbysław**, który powiedział, że musimy zadbać o zapewnienie dzieciom zdrowia i rozwoju fizycznego i powinniśmy dać im takie możliwości.

Projekt uchwały był opiniowany tylko przez Komisję Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów.

**Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów – Ryszard Kabat** zawiadomił, iż powyższy projekt uchwały komisja zaopiniowała **pozytywnie „jednogłośnie”**.

**Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Andrzej Pankowski** odczytał projekt uchwały sprawie dzierżawy nieruchomości położonej przy ul. Sienkiewicza.

*Rada Miejska w obecności 18 radnych - przy 16 głosach „za” i 2 „wstrzymującym się” podjęła uchwałę w sprawie dzierżawy nieruchomości położonej przy ul. Sienkiewicza.*

*Uchwała w sprawie dzierżawy nieruchomości położonej przy ul. Sienkiewicza stanowi załącznik nr 17 do protokołu*

#### **Ad.10. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski interpelacje (cz.2)**

W związku z udzieleniem wyczerpujących i satysfakcjonujących odpowiedzi w części 1 odpowiedzi na zgłoszone wnioski interpelacje, nie realizowano punktu 10 porządku obrad.

#### **Ad.11. Informacje i komunikaty**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie – Roman Groszkowski** przypomniał między innymi o obowiązku złożenia terminowo kolejnego oświadczenia majątkowego oraz sprawdzenia złożonych dotychczasowych oświadczeń, w celu naniesienia poprawek.

**Ad 12. Zamknięcie obrad VII Sesji**

**Przewodniczący Rady Roman Groszkowski** wobec zrealizowania porządku obrad o godzinie 16<sup>20</sup> zamknął sesję .

*Szczegółowy przebieg obrad zawiera nagranie dźwiękowe z sesji*

*Protokołowała*

*Przewodniczący Rady Miejskiej*

*Agnieszka Szych*

*Roman Groszkowski*